МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОССИЙСКИЙ
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР

«ДЕТСТВО»
142031, Московская область, г. Видное, п. санатория “Горки Ленинские”,

дом 3, корп. 1, кабинет 7

Я Я  2023г. №

О внесении изменений в Положение об Учетной политике
ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава России

В связи с вступлением в действие приказа Минтранса от 28.09.2022 № 390

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об Учетной политике для целей
бухгалтерского учета, утвержденное приказом директора от 30.12.2021№ 187-од
«Об утверждении Положений об Учетной политике для целей бухгалтерского и
налогового учета ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава России на 2022 год»:

1.1 в разделе 1.4 Правила документооборота, первичные учетные
документы, учетные регистры и технология обработки учетной
информации
Пункт 1.4.16 изложить в следующей редакции:

Путевые листы легкового автомобиля, автобуса необщего пользования, грузового
автомобиля, трактора - оформляются по форме, приведенной в приложении 1/1 к
Положению об учетной политике.
Основание -  раздел I приказа Минтранса от 28.09.2022 № 390.

пункт 1.4.16.1: Путевые листы оформляются на бумажном носителе.
Основание -  пункт 9 приказа Минтранса от 28.09.2022 № 390.

пункт 1.4.16.2: Журнал учета путевых листов ведется на бумажном носителе.
Форма журнала приведена в приложении 1/1 к Положению об учетной политике.

1.2 Форму путевого листа легкового автомобиля, автобуса необщего
пользования, грузового автомобиля, трактора - изложить в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Внесенные настоящим приказом изменения действуют с 01.03.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

бухгалтера Точилину В.В.

Директор Г.В.Тамазян

Приложение №1
к приказу №44/1-од от

28 «февраля»2023 г.

Путевой лист легкового автомобиля

ПУТЕВОЙ ЛИСТ ЛЕГКОВОГО АВТОМОБИЛЯ

срок действия: с по

Организация
(»нд ивиду-апь ньш
пред прим имател
ь } ______________________________________

мадм«мавамие, адрес. ном«$ гвшфсма

М а р ж ,  м о д е л ь

а в т о ш г б м ш ______________________________________________________________________

Государственный манерной ж ш

Ведите*

Удостоверение М
Сведения о перевозке

фтяжтк, тяъ, я*ч&&ет

N
щ т *

Фориа по ОКУД

по ОКНО

Коды
0346001

Гаражный номер

Табельный ном»р

К г**£ > С

Сведения о медосмотре
Прошел предрейсовый медосмотр, к исполнению трудовых обязанностей допущен

Врач

серия, номер, дата и срок выдачи лицензии
агкзш сЬш вй^з ж ш ш ш

Прошел послерейсовым медосмотр

Врач
серии, номер, дата и срок выдачи лицензии

Задание водителю Состояние транспортного средства

Контроль технического состояния ТС:

Ответственный за техническое
соотоэн ие т эксплуатацию ТС

шасжшфржкьа г щ ш а и

зад ание ызтгтю Птсшешшя одометра при выезде с парковки, км

Диопетчер-наряд«ик

Автомобиль в технически исправном состоянии
принял

Вод житель
|ркавмф$ХЭД$ Щ£$жал

Дата и врем» выпада на линию } выезд а с
паркошеи), ч, мин

Диспетоер-на рддчмм

Горючее
марка

Движение горючего

ргжэаиф руикя т &ш ш

Дата и время возвращения на парковку,
ч, мин

Диспетчер-нарядчи______ _____

Выдано:
по заправочному

листу N

Дата и время передачи автомобиля последующему
водителю

Водитель

Остаток: при выезде

Р асход: по норме

при возвращении

фактический

О й щ й д н и й * ат д&нж, ® гз ш д о *  а :щш.ш я  vp&*m

ат т т

Э к о н о м и я

Перерасход

Автомобиль п р ш м п . Показание одо
метра при возвращении на парковку , км

Диспетчер-нарядчик

Количество, л

рекш яфрш л гкщ меэл

Показание одометра при нриеме-сдаче
автомобиля последующему водителю

Автошзбиль сдал
водитель ршшффшмююшш Водитель

ш дтгаоа засшифраи«.а Щдрм'з*

Оборотная строна путевого листа легконого автомобиля серия № от

Но
мер
т

№ &№
«У

Код заказчика

Место Время

Пройден»,
ю»

Подпись
лица, пользо

вавшегося
автомо
билем

отправления назначения

выезда вощтщетя

ч mttu. ч мин.

Результат работы за смену: Расчет заработной платы:

всего в наряде, ч за километраж, руб. к о п .Г

пройдено, хм за часы, руб. кои.

Итого, руб. коп.

Расчет произвел
ДО ЛЖ Н О С ТЬ гюдрись расшифровав подписи

путевой лист
автобуса необщего пользования ___

срок действия: с по
№

Организация

Сведения о перевозке:

наименование, адрес, номер телефона

Марка, модель автобуса

Государственный номерной знак

Водитель

Форма по ОКУД

по ОКПО

Режим работы

Колонна

Бригада

тип, марка

Гаражный номер

Табельный номер

ва.1эвот

фамилия, имя, отчество

Удостоверение №

Лицензионная карточка

Регистрационный №

стандартная, еташченная
ненужное зачеркнуть

_____________  Серия

Работа водителя и автобуса

операция
время по
графику,

ч. мин

нуле
вой

пробег,
км

показа
ние

одометра

время фактическое,
число, месяц,

ч, мин

1 2 3 4 5

Выезд из парковки

Возвращение
на парковку

Передача водителю

ПОДПИСЬ

Движение горючего

горючее

выдано, л

остат эк пои

сдано, л

коэффи
циент из
менения
нормы

марка код марки выезде, л
возвра-те,

л

6 7 8 9 10 11 12

ПОДПИСЬ
заправщика механика механика заправщика диспетчера

Сер
выр
нов

ия и номера Выдано по
заправочно-
му листу Nsна горючее

Прошел предрейсовый медосмотр, к исполнению трудовых обязанностей допущен

Лицензия: номер, дата, с р о к  действия___________________________________

Прошел послерейсовый медосмотр
Лицензия: номер, дата, с р о к  действия

З а д а н и е  во д и те л ю

в чье распоряжение
(наименование и адрес заказчика)

время, ч, мин количество

прибытия убытия часов
ездо

13 14 15 16 17

Особые отметки

Предрейсовый (предсменный) контроль технического состояния ТС пройден

Ответственный за
техническое состояние и
эксплуатацию ТС

Автобус принял. Водитель

При возвращении автобус

Сдал водитель

П ринял механик

расшифровка подписи
исправен

расшифровка подписи

расшифровка подписи

ТАЛОН ЗАКАЗЧИКА

к путевому листу №

Организация
наименование

адрес, номер телефона

Автобус

Государственный номерной знак

Заказчик

наименование

адрес, номер телефона

фамилия, и., о. ответственного лица

Операция
Время,
ч, мин

Показание одометра,
км

18 19 20

или
штампа

расшифровка подписи

Расчет стоимости

Время
оплачива

емое,
ч, мин

Пробег,
всего,

км

Всего к
оплате,
руб. коп.

21 22 23 24

Выполнено

Тариф,

К оплате,
руб. коп.

Таксировщ ик
расшифровка подписи

ТАЛОН ЗАКАЗЧИКА

к путевому листу N
серия “ “ декабря-

Организация
наименование

Автобус

Государственный номерной знак

Заказчик

адрес, номер телефона

------------------ тип, марка

наименование

адрес, номер телефона

фамилия, и , о ответственного лица

Операция
Время,
ч, мин.

Показание одометра,
км

15 19 20

Заказчик

МП.
или

штампа
расшифровка подписи

Заполняется организацией

Таксировщик

Расчет стоимости

Время
оплачива

емое.

Пробег,
всего,

км

Всего к
оплате,
руб. коп.

21 23 23

расшифровка подписи

М арш рут движ ения  (заполняется заказчиком)

номер
ездки

откуда куда
__________________ пробег, км__________________

с пассажирами без пассажиров
25 26 27 28 29

М П. или

штампа

Заказчик

расшифровка подписи

П ростои на линии
Подпись ответственного

работника
наименование код

время , ч, мин.

начало окончание

30 31 32 33 34

Р езультат работы  автобуса

Расход горючего время в наряде, ч, мин. пробег, км

по норме фактически всего
в том числе простои

по техническим
неисправностям

всего
в том числе

с пассажирами

35 36 37 38 39 40

Таксировка. Зарплата
код сумма, руб. коп.
41 4 2

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлi

ПУТЕВОЙ ЛИСТ ТР АКТОР A JN® срок действия: с "___ "____________ 2023 г. по "____"____________  2023г.

Прошел предрейсовый медицинский осмотр, к исполнению трудовых
обязанностей допущен

подпись расшифровка подписи дата, время
Прошел послерейсовый медицинский осмотр

подпись расшифровка подписи дата, время
Предрейсовый (предсменный) контроль технического состояния
транспортного средства пройден.

Организация ОГРН
Коды " " 20 23 г. время

1035000906577 Выезд на линию разрешен.

Тракторист Табельный номер

Показания тахометра при
выезде с парковки, км
Механик

фамилия, имя, отчество
Марка машины Регистрационный номер

личная подпись расшифровка подписи

Трактор в технически исправном состоянии.
Принял тракторист

Гаражный номер
Прицеп Регистрационный номер

Инвентарный номер подпись расшифровки подписи

Отделение
диспетчер гаража

гараж Показания тахометра при
возвращении на парковку, км.

Вид перевозки: перевозка для собственных нужд
Задание трактористу:________________

В чье
распоряжение

______________
Откуда взять

груз
Куда доставить

груз
Расстояние,

км (код
по ОКЕИ-

008)

Название
груза

Класс
груза

Число
ездок

с грузом

Коли
чество
мест,
шт.

Вес груза, тонн Выдача горючего:

Дизельное ДТ литр подпись заправщика

Остаток при выезде

на линию

Выдано
Остаток при
возвращении с линии

Опоздания, простои и другие отметки отсутствуют

Начало работы (час, мин.) Трактор сдал. Тракторист " "_______2023 г.
подпись, дата

______________ 2023 г.Механик
подпись подпись

Трактор принял. Механик
подпись, дата

Т
ракторист__________________________________________

О
тработано: часов

____________

О
тработано: маш

ино-дней
__________

Бригадир
личная подпись

расш
иф

ровка подписи
Д

ней
м

аш
ино-С

М
ен

личная подпись
расш

иф
ровка подписи

О
ткуда

К
уда

Н
азвание
груза

Класс груза

Время отправки

Время прибытия

Бригада-заказчик

Шифр синтетического и
аналитического учета
работы

Единица измерения

Отработано часов

Перевезено груза, т

Сделано тонно-
километров

Норма выработки

Расценка

основная

О
плата труда
в рублях

дополнительная

сдельная

всего

Выполнено нормо-смен

Условные гектары

всего П
робег,
км

в том числе без
груза

на единицу
работы

по норме

Расход горю
чего,

кмвсего

фактически

О
от

о-о
о

-в *

В
ы

полнение задания

путевой лист
грузового автомобиля_

срок действия: с
№

по
Организация

наименование, адрес, номер телефона
Режим работы

Колонна
Бригада

Марка, модель автомо!

Код
_____________________________________ РА Б О ТА  ВО.ЛИТБПЯ И А ВТОМ ОБИПЯ

операция
время по графику нулевой

пробег,
км

показание
одометра,

км

время фактическое,
число, месяц, ч, мин.ЧИСЛО

меся
Ц - мин.

Государственный номерной знак Гаражный номер -- }--- 2 3 4 5 Б 7 5
Водитель Табельный номер выезд с парковки

фамилия, имя. отчество
Подпись ответственного лица 1

Удостоверение №
возвращение
на парковку

Подпись ответственного лица ______________________ 1___________________
Передача ТС другому

водителю
Подпись водителя ______________________1___________________________________________________________________„  стандартная, ограничен

Лицензионная карточка ------------------------------------------------
ненужное зачеркнутьненужное зачеркнуть

Регистрационный № Серия N9 горючее остаток при коэффи-
Прицеп 1 Государственный номерной знак Гаражный номер

код
марки

выдано, л возвра
щении, л

сдано, л циент
спецобо-

рудования
марка

Прицеп 2 Г осударственный номерной знак Гаражный номер
марка выезде, л изменения

нормы
двигателя

марка 9 10 11 12 14 16 17
Сопровождающие лица

Сведения о перевозке:
ЗАДАНИЕ ВОДИТЕЛЮ ПЩ ЛЙСь

в чье распоряжение время, ч, мин. количество заправщика механика механика заправщика диспетчера
(наименование и адрес заказчика) прибытия убытия часов ездок

18 19 20 21 22 Предрейсовый (предсменный) контроль технического состояния ТС

Ответственный за техническое
состояние и эксплуатацию ТС

Водительское удостоверение проверил, задание выдал, Автомобиль принял. Водитель

выдать горючего литров подпись расшифровка подписи
При возвращении автомобиль исправен

Диспетчер ________________ ______________________

подпись расшифровка подписи

Прошел предрейсовый медосмотр,

к исполнению трудовых должность подпись расшифровка подписи лятя ипрмя
обязанностей допущен ВНСММ

Сдал водитель

подпись расшифровка подписи Принял:
ответственный за
техническое
состояние и
эксплуатацию ТС

Прошел послерейсовый
медосмотр должность подпись расшифровка подписи даТа, время ЛИНИЯ ОТРЕЗА

подпись расшифровка подписи

ТАЛОН ВТОРОГО ЗАКАЗЧИКА
К путевому

(заполняется в организации - владельце автотранспорта) ТАЛОН ПЕРВОГО ЗАКАЗЧИКА
К путевому

листу ----------------------------

(заполняется в организации - владельце автотранспорта)

Результат
по второму
заказчику

Время
оплачи
ваемое

Ездки
Экспе-
дитор

Пре бег Пере-
пробег T онны Т-км Всего к оплате Результат по

первому заказчику

Время
оплачи
ваемое

Ездки
Экспе
дитор

Пробег Пере-
пробег

Т онны Т-км Всего к
оплатевсего с грузом всего с грузом

33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Единица
измерения

ч, мин. ед. да/нет км км км Т тк» руб. коп, Единица измерения ч, мин. ед. да/нет км км км т ткм руб. коп.

Выполнено X Выполнено X
Тариф, руб.

коп. X Тариф, руб. коп. X
К оплате,
РУб-коп.

0,00 К оплате, руб. коп.

Начальник эксплуатации Начальник эксплуатации
расшифровка подписи расшифровка подписи подпись расшифровка подписи расшифровка подписи

ВЫПОЛНЕНИЕ ЗАДАНИЯ (заполняется заказчиком)
Первый заказчик: КОд| Второй заказчик: код Г "

наименование показание одометра

При прибытии к заказчику дата (число, месяц), время, ч. мин.

наименование показание одометра

При прибытии к заказчику
дата (число, месяц), время, ч, мин

При убытии от заказчика:
показание одометра

дата (число, месяц), время, ч, мин

При убытии от заказчика:
показание одометра

дата (число, месяц), время, ч, мин.
количество

Приложенные ТТД: NN
количество

Приложенные ТТД: NN

Маршрут движения количество

(откуда - куда): ездок

Маршрут движения количество

(откуда -  куда): ездок

код вида
Место для штампа Заказчика груза

код вида
Место для штампа Заказчика груза

Простои на линии
Подпись ответственного

лица

Таксировка:
возвращение

Отклонение времени Расход горючего Зарплата

марка
по

норме факти-чески код сумма,
руб. коп.причина дата (число, месяц), время, ч, мин.

наименование код начало окончание 28 29 30 31 32
23 24 25 26 27

Результат
по первому
заказчику

оплачи
ваемое

Ездки Экспе-
дитор

П п х К а г
Пере-
пробег

Тонны Т-км Всего к оплате
Результат по

второму
заказчику

Время
оплачи
ваемое

Ездки
Экспе
дитор

Пробег Пере-
пробег Тонны Т-км Всего к

оплатевсего с грузом всего с грузом

33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
Единица

измерения
ч, мин. ед. да/нет км км км т ткм руб. коп. Единица

измерения
ч, мин. ед. да/нет км км км т ткм руб. коп.

Выполнено X Выполнено X

Тариф, руб.
коп. X Тариф, руб.

коп. X

К оплате,
DV6. КОП.

К оплате, руб
коп.

0 ,0 0

Таксировщ ик_____________  _____________________  Начальник эксплуатации_______________  _______________________  Таксировщ ик_____________  _______________________________Начальник эксплуатации________________

подпись расшифровка подписи подпись расшифровка подписи подпись расшифровка подписи подпись расшифровка подписи

ЛИНИЯ ОТРЕЗА
(заполняется заказчиком)

Организация ____

Марка автомобиля
Прицепы ________

наименование
Государственный номерной знак
Государственный номерной знак '

Первый заказчик

Прибытие к заказчику

Убытие от заказчика

Приложенные ТТД: NN

наименование организации, фамилия, имя, отчество, должность ответственного лица

дата, время, ч, мин. показание спидометра

дата, время, ч, мин. показание спидометра

Количество
ТТД

Количество
ездок

Экспедитор Место для штампа Заказчика

Организация

Марка автомобиля
Прицепы ______ ~
Второй заказчик

Прибытие к заказчику

Убытие от заказчика

Приложенные ТТД: NN
Количество

ТТД

(заполняется заказчиком)

наименование
Государственный номерной знак
Государственный номерной знак

наименование организации, фамилия, имя, отчество, должность ответственного лица

дата, время, ч, мин. показание одометра

дата, время, ч, мин показание одометра

Количество
ездок

Экспедитор да/нет Место для штампа Заказчика

Типовая межотраслевая форма М>8
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 28,11.9? К» 78

Организация
Форма по ОКУД
_____ ПО ОКНО

Коды

0345008

j p |  j y j y  J J

учета движения путевых листов
за 20 г.

Н омер
путевого

листа

Д ата выдачи
путевого

листа

Водитель

Г араж ный
номер

автомобиля

П одпись

П римечание
фамилия,

имя, отчество
табельны й

номер

водителя в
получении
путевого

листа

диспетчера и
дата приемки

путевого
листа и

документов
от водителя

бухгалтера и
дата приемки

путевого
листа

1 2 3 4 5 6 7 8 9